
Pregoeiro Clesio Rodrigues de Sousa

Modalidade Pregão Eletrônico

Licitação 10 / 2024

Tipo Menor Preço

Número do processo 24.0.000005625-8

Publicação 25/03/2024

Provedor do Sistema

Abertura das
Propostas

10/04/2024

Realizacão/Disputa 10/04/2024

Natureza do objeto Serviço - SRP

Objeto Contratação de serviço de táxi-aéreo em aeronaves tipo jato, biturbinado, asa fixa, turbofan com disponibilidade de piloto,
de acordo com a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí, para ser fornecido de forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para
atender o Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI.

Notas Explicativas

Valor Estimado de
Referência

R$ 5.399.999,49

Visualizar Licitação

Atas

Número da Ata Orgão Data de Publicação Modalidade

Nenhum registro encontrado

Instrumentos Contratuais das Atas

Número da Ata Tipo de Instrumento Número Ano SEI

Nenhum registro encontrado

Instrumentos Contratuais

Tipo Número Ano Número do SEI

Nenhum registro encontrado

Empresas vencedoras / Beneficiárias

TJPISecretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação © 2024

26/04/2024, 10:06 Portal da Transparência - TJPI

https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/882 1/3

http://www.tjpi.jus.br/
http://www.tjpi.jus.br/
http://www.tjpi.jus.br/
https://transparencia.tjpi.jus.br/administracao/login
https://transparencia.tjpi.jus.br/administracao/login
https://transparencia.tjpi.jus.br/administracao/login


Nome CNPJ Objeto/Marca Quantidade Adjudicada Unidade Demandante Valor Unitário Valor Previsto

Valor Total Homologado: R$ 0,00

Status da Licitação

Status Data Observação

Nenhum registro encontrado

Questionamentos apresentados

Documento Descrição Data Arquivos

Nenhum registro encontrado

Impugnações apresentadas

Documento Descrição Data Arquivos

Nenhum registro encontrado

Documentos

Documento Descrição Data Arquivos

Termo de Homologação 5416466 sei 25/04/2024 sei 

Publicação - Finalização Transparência TJPI sei 25/04/2024 sei 

Publicação - Finalização TCE sei 25/04/2024 sei 

Publicação - Extrato de Homologação sei 25/04/2024 sei 

Extrato 218/2024 sei 25/04/2024 sei 

Relatório de declarações sei 23/04/2024 sei 

Termo de julgamento sei 23/04/2024 sei 

Análise 178/2024 sei 23/04/2024 sei 

Documentação de Habilitação - RTS-ROTA DO SOL TAXI AEREO LTDA sei 22/04/2024 sei 

Manifestação 32841/2024 sei 12/04/2024 sei 

Anexo - Especificação técnica da aeronave sei 12/04/2024 sei 

Resultado de Licitação - Preliminar sei 11/04/2024 sei 

Proposta - RTS-ROTA DO SOL TAXI AEREO LTDA sei 11/04/2024 sei 

Publicação Divulgação TCE PI sei 25/03/2024 sei 

Publicação Transparência TJPI sei 25/03/2024 sei 

TJPISecretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação © 2024

26/04/2024, 10:06 Portal da Transparência - TJPI

https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/882 2/3

https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6212391&infra_hash=43bf6ff21aa82aa5dff14aced0ffc607
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6212673&infra_hash=d54b2225569fd926c103ada260ba05b3
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6212668&infra_hash=a3f8c2b0d0b5373b2a833d9087337f64
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6212592&infra_hash=1268e59bd1b97eef224a3c6db0fc72c1
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6212400&infra_hash=609d064394244d06de36bd78aba4d740
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6199884&infra_hash=19ff2c555d755b48d671ee23e7882796
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6199888&infra_hash=4c54805d9b856d3a3d0dcc824b60c224
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6198727&infra_hash=88228edfc2fe5d16258d4fa6297d3c70
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6198725&infra_hash=1683f0ed278c1945fbf55e56dab5f159
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6161472&infra_hash=5d46eee79e2d9a1a906148c56187149d
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6161371&infra_hash=846ec34c147ae56fcd528beb9e9672b3
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6151139&infra_hash=78f931180e1e99b7450c0e1e9ad2d0ad
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6151149&infra_hash=13ddc49279c4fa65c15d4ea2d3b2e5f5
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6086200&infra_hash=b01ae8f3e2b80fe7cdf32a06b2968e49
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6086182&infra_hash=3ec1c207d56002474caf490a4ebd2227
http://www.tjpi.jus.br/
http://www.tjpi.jus.br/
http://www.tjpi.jus.br/
https://transparencia.tjpi.jus.br/administracao/login
https://transparencia.tjpi.jus.br/administracao/login
https://transparencia.tjpi.jus.br/administracao/login


Documento Descrição Data Arquivos

Publicação PNCP sei 25/03/2024 sei 

Publicação Jornal de Grande Circulação sei 25/03/2024 sei 

Publicação Siasgnet sei 25/03/2024 sei 

Publicação Diário da Justiça sei 25/03/2024 sei 

Termo de Referência 19/2024 sei 22/03/2024 sei 

Edital de Licitação 10/2024 sei 22/03/2024 sei 

Aviso de Licitação 11/2024 sei 22/03/2024 sei 

Informação 22903/2024 sei 22/03/2024 sei 

Decisão 3933/2024 sei 21/03/2024 sei 

Parecer 435/2024 sei 20/03/2024 sei 

Parecer SCI 68/2024 sei 06/03/2024 sei 

Pesquisa de Preços 15/2024 sei 19/02/2024 sei 

Estudos Preliminares 12/2024 sei 19/02/2024 sei 

Documento de Oficialização da Demanda 8/2024 sei 19/02/2024 sei 

Pesquisa de Preços - Cálculos sei 24/01/2024 sei 

Notas Explicativas

TJPISecretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação © 2024

26/04/2024, 10:06 Portal da Transparência - TJPI

https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/882 3/3

https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6085602&infra_hash=b3b2e3c26cd06a7284f8a0ba02096321
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6085637&infra_hash=e11c8731df40bc406e2ac27863719ef8
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6085591&infra_hash=4dbbe993244d6b2f2a45b005c97f8fd7
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6085604&infra_hash=bd2daa3bc06eb9489440bc2b07205c1a
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6080095&infra_hash=0b86c07d142e5ea15f0771b17db58faa
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6080164&infra_hash=fd897829de22de7fd9139d8f35ada002
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6082522&infra_hash=c9b71ff9d60f273d244ff8d31de3143a
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6080277&infra_hash=3d04bb93e33fb332b37048e15e1ebbfe
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6071094&infra_hash=aa3c952018a216fe2f2428b59f9ac2eb
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6062677&infra_hash=0150a4060118ecc68babef8a0587f7b2
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=6010669&infra_hash=36c67d8e84310286c14c522a1909e7b3
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=5850394&infra_hash=d1df0658e893f9827292caa279c0a7ce
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=5847190&infra_hash=0e898007d04e2b79a8ba5679f708224a
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=5840113&infra_hash=ac2a4c18976b6d51ce7bfe8a9c747274
https://sei.tjpi.jus.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=166206&id_documento=5850385&infra_hash=6c4ab6a128de35a69158ce47c9ffd43d
http://www.tjpi.jus.br/
http://www.tjpi.jus.br/
http://www.tjpi.jus.br/
https://transparencia.tjpi.jus.br/administracao/login
https://transparencia.tjpi.jus.br/administracao/login
https://transparencia.tjpi.jus.br/administracao/login

